issent uiri oppidi eius mane; uide-
runt destructā aram baal. lucūq;
succisum: et taurum alterū impo-
sitū sup altare qd̄ tunc edificatū
erat. Dixeruntq; adinuicē. Quis
hoc fecit? Cumq; pquirerent au-
ctorem facti: dictum ē. Gedeon
filius ioas: fecit hec omnia. Et
dixerunt ad ioas. Produc filium
tuū ut moriatur: quia destruxit
aram baal. et succidit nemus.
Quib; ille respondit. Numquid
ultores estis baal. ut pugnetis
pro eo? Qui adūsarius eius est:
moriatur anteqm̄ lux crastina
ueniat. Si d̄s est: uindicet se de
eo qui suffodit aram eius. Ex il-
lo die uocatus ē gedeon ierobaal.
eo qd̄ dixisset ioas. ulciscatur se
baal de eo qui suffodit altare ei?
Igitur omnis madian & amalech.
et orientales ppli congregati sunt
simul: et transeuntes iordanem
castra metati sunt in ualle iera-
hel. Sp̄s autē d̄ni induit gedeon.
Qui clangens buccina conuoca-
uit domū abiezē. ut sequeretur
se. Misitq; nuntios in uniuersum
manassen. Qui et ip̄e secutus est
eum; et alios nuntios in azer et
zabulon. et neptalim: qui occur-
runt ei. Dixitq; gedeon ad d̄nm.
Si saluū facis p̄ manū meā isrl̄.
sicut locutus es: ponā uellus hoc
lane in area. Si ros in solo uellere
fuerit. et in omni terra siccitas:
sciam qd̄ p̄ manū meam sicut lo-
cutus es liberabis isrl̄. factumq;

est ita. Et de nocte confurgens: ex-
presso uellere concam rore imple-
uit. Dixitq; rursus ad d̄nm. He-
irascatur furor tuus contra me: si
adhuc semel temptauiero. signū
querens in uellere. Oro ut solū
uellus siccum sit: et omnis terra
rore madens. fecitq; d̄ns nocte il-
la ut postulauerat: et fuit siccitas
in solo uellere. et ros in omni
gitur ierobaal **VII** terra.
qui et gedeon de nocte confurgēs.
et omnis ppl̄s cum eo: uenit ad
fontem qui uocatur arad. Erant
autē castra madian in ualle: ad
septentrionalē plagam collis ex-
celli. Dixitq; d̄ns ad gedeon. Nul-
tus tecum est ppl̄s: nec tradetur
madian in manus eius: ne gl̄e-
tur contra me israhel. et dicat.
Mors uirib; libatus sum. Loq̄re
ad popl̄m: et cunctis audientib;
predica. Qui formidolosus et ti-
midus ē: reuocatur. Recesseruntq;
de monte galaad. et reuersi sunt
ex ppl̄o uiginti duo milia uirorū:
et tantum decem milia remanse-
runt. Dixitq; d̄ns ad gedeon. Ad-
huc ppl̄s multus ē. Duc eos ad a-
quas: et ibi probabo illos. Et de
quo dixero tibi ut tecum uadat.
ipse p̄gat: quē ibi prohibuero:
ip̄e reuertatur. Cūq; descendisset
ppl̄s ad aquas: dixit d̄ns ad ge-
deon. Qui manu et lingua lam-
buerint aquas. sicut solent canes
lambere: sepabis eos seorsū. Qui
autē curuatis genib; biberint: in

altera parte erunt. fuit itaq; numerus eorum qui manu ad os proiciente aquas lambuerant: trecenti uiri. Omnis autem reliqua multitudo: flexo poplite biberat. Et ait dominus ad gedeon. In trecentis uiris qui lambuerant aquas liberabo uos: et tradam madian in manu tua. Omnis autem reliqua multitudo: reuertatur in locum suum. Sumptis itaq; pro numero cibariis et tubis. omnem reliquam multitudinem abire precepit ad tabernacula sua: et ipse cum trecentis uiris se certaminum dedit. Castra autem madian: erant subter in ualle. Eadem nocte dixit dominus ad eum. Surge et descende in castra: quia tradidi eos in manu tua. Si autem solus ire formidas: descendat tecum phara puer tuus. Et cum audieris quid loquantur: tunc confortabuntur manus tue; et securior ad hostium castra descendes. Descendit ergo ipse et phara puer eius in partem castrorum: ubi erant armatorum uigilie. Madian autem et amalech. et omnes orientales populi: fusi iacebant in ualle. ut locustarum multitudo. Cameli autem innumerabiles erant: sicut harena que iacet in litore maris. Cumque uenisset gedeon: narrabat aliquis somnium suum proximo suo; et in hunc modum referebat quod uiderat. Uidi somnium. Et uidebatur mihi quasi subcinericius panis ex ordeo. uolui: et in madian castra descendere.

Cumque uenisset ad tabernaculum. percussit illud. atque subiecit: et terre funditus coequauit. Respondit is cui loquebatur. Non est hoc aliud: nisi gladius gedeonis filij ioas. uiri israhelice. Tradidit dominus in manu eius madian: et omnia castra eius. Cumque audisset gedeon somnium et interpretationem eius: adorauit. Et reuersus ad castra israhelice: ait. Surgite. Tradidit enim dominus in manus nostras castra madian. Diuisitque trecentos uiros in tres partes: et dedit tubas in manibus eorum: lagenasque uacuas. ac lampades in medio lagenarum. Et dixit ad eos. Quod me facere uideritis: hoc facite. Ingrediar partem castrorum: et quod fecero sectamini. Quando percussuerit tuba in manu mea: uos quoque per castrorum circuitum clangite. et conelamate domino et gedeoni. Ingressusque est gedeon. et trecenti uiri qui erant cum eo. in partem castrorum. incipientibus uigiliis noctis medie: et custodiibus suscitatis. cepunt buccinis clangere. et complodere inter se lagenas. Cumque per circuitum castrorum in tribus personarent locis. et ydrias confregissent: tenuerunt sinistris manibus lampades. ex dextris sonantes tubas: clamaueruntque. gladius dei et gedeonis. stantes singuli in loco suo per circuitum castrorum hostium. Omnia itaque castra turbata sunt: et uociferantes ululantesque fugerunt. Et nichilominus insistebant tre-

centi uiri: buccinis psonantes. In-
misitq; dñs gladium in omib; ca-
stris; et mutua se cede truncabāt:
fugientes usq; bethseca. et crepi-
dinē ab elmeula in tebbath. Con-
clamantes autē uiri isti. de nepra-
lim et aser et omni manasse: pse-
quebantur madian. Misitq; gede-
on mīctos in omnē montē ephra-
im: dicens. Descendite ī occursum
madian: et occupate aquas usq;
bethbera atq; iordanem. Clama-
uitq; omnis effraim: et preoccu-
pauit aquas usq; bethbera atq;
iordanē. Apphensosq; duos uiro-
madian. oreb et zeb. interfecit o-
reb in petra oreb: zeb uero ī tor-
culari zeb. Et psecuti sunt madi-
an: capita oreb et zeb portantes
ad gedeon. trans fluenta iordanis.

Dixeruntq; ad eū **VIII**
uiri effraim. Quid est hoc
quod facere uoluisti. ut non nos
uocares cū ad pugnam pgeres
contra madian: uirgantes fortit
et prope uim inferentes. Quib;
ille respondit. Quid enī tale fa-
cere potui. quale uos fecistis.
Nonne melior est racemus effra-
im. uindemus abrezet. In manū
uāas tradidit dñs pncipes ma-
dian: oreb et zeb. Quid tale fa-
cere potui. quale uos fecistis. Qd
cum locutus ēet: requieuit sps e-
oz quo timebant contra eum.
Cumq; uenisset gedeon ad iorda-
nē; transiuit eum cū trecentis ui-
ris qui secum erant: et pre lassit-

tudine. fugientes psequi nō pote-
rant. Dixitq; ad uiros soccoth. Da-
te obsecro panes p̄lo qui mecum est.
qui ualde defecerunt: ut possim
psequi zebec et salmana. reges ma-
dian. Responderunt pncipes soc-
coth. Forsitan palme manūū zebec
et salmana in manu tua sunt: et
idcirco postulas ut demus exerci-
tui tuo panes. Quib; ille ait. Cū
ergo tradiderit dñs zebec et sal-
mana in manus meas. et cū reu-
sus fuero uictor in pace: cōteram
carnes uāas cum spinis tribulitq;
deserti. Et inde conscendens: uenit
in phanuel. Locutusq; ē ad uiros
loci illius similia. Cui et illi res-
ponderunt: sicut responderant
uiri soccoth. Dixit itaq; et eis. Cū
reuisus fuero uictor in pace: des-
tuam turrim hanc. Zebec autē et
salmana: quiescebant cū omni
exercitu suo. Quindeci enī milia
uiri remanserant ex omnib; tur-
mis orientaliū poploꝝ: ceteris ui-
ginti milib; bellatoꝝ. et educenti-
um gladiū. Ascendensq; gedeon
p uiam eoz qui in tabernaculis
morabantur. ad orientale partem
nobē et rechaā. percussit castra hos-
tium: qui securi erant. et nichil
adūsi suspicabantur. Fugeritq; ze-
bec et salmana. Quos psequis
gedeon comprehendit: tur-
bato omni exercitu eoz. Reu-
tensq; de bello ante solis ortum:
apphendit puerū de uiris soccoth.
Interrogauitq; eum nōia pncipiū

et seniorum soccoth: et descripsit septuaginta septem viros. Venitque ad soccoth: et dixit eis. En zebec et salmana super quibus reprobrastis mihi: dicentes. Forsitan manus zebec et salmana in manibus tuis sunt: et ideo postulas ut demus viros qui lassii sunt et defecerunt. panes. Tulit ergo seniores civitatis. et spinas deserti ac tribulos: et contriuit cum eis atque comminuit viros soccoth. Turrim quoque phanuel subuertit: occisis habitatoribus civitatis. Dixitque ad zebec et salmana. Quales fuerunt viros quos occidistis in thabor: Qui responderunt. Similes tui: et unus ex eis quasi filius regis. Quibus ille ait. Fratres mei fuerunt: filii matris mee. Vivit dominus: si servaveris eos. non vos occiderem. Dixitque iecher primogenito suo. Surge: et interfice eos. Qui non eduxit gladium: timebat enim: quia adhuc puer erat. Dixeruntque zebec et salmana. Tu surge et irruere in nos: quia iuxta etatem et robur es hominis. Surrexit gedeon: et interfecit zebec et salmana. Et tulit ornamenta ac bullas: quibus colla regaliu camelorum decorari solent. Dixeruntque omnes viri israel: ad gedeon. Dominare nobis tu. et filii tui: et filii filii tui: quia libastis nos de manu madian. Quibus ille ait. Non dominabitur in vos filius meus: sed dominabitur dominus. Dixitque

ad eos. Innam petitionem postulo a vobis. Date mihi in aures ex pida vestra. In aures enim aureas: hismaelites habere consueverat. Qui responderunt. Libentissime dabimus. Expandentesque super terram pallium: proiecerunt in eo in aures de pida. Et fuit pondus postulatorum aurium mille septingenti auri sicuti: absque ornamentis et monilibus ac veste purpurea. quibus madian reges uti soliti erant: et preter torques aureas camelorum. fecitque ex eo gedeon ephor: et posuit illud in civitate sua. ephra. fornicatusque est omnis israel in eo: et factus est gedeon et omni domui eius in ruinam. Humiliatus est autem madian: coram filiis israel. Nec poterunt ultra elevari ceruices: sed quievit terra per quadraginta annos: quibus gedeon preiuit. Abiit itaque ierobaal filius ioas: et habitavit in domo sua. Habuitque septuaginta filios. qui egressi sunt de femore eius: eo quod plures habuerit uxores. Concubina autem illius quam habebat in sicheim: genuit ei filium nomine abimelech. Mortuus est gedeon filius ioas. in senectute bona: et sepultus in sepulchro ioas patris sui in ephra. de familia ephra. Postquam autem mortuus est gedeon: auersi sunt filii israel. et fornicati cum baalim. Percusseruntque cum baal sedus ut esset eis in dominum: nec recordati sunt dominum dei sui. qui eruit eos de manu

inimicoy suoy omniu p circuitu.
 Nec fecerunt miam cum domo te
 robaal gedeon. iuxta oia bona
 que fecerat iseli. **LX**

Abyr autē abimelech filius
 ierobaal in sichein ad frēs
 matris sue. et locutus ē ad eos. et
 omnē cognationē domus patris
 matris sue. dicens. Loquimur ad
 omēs uiros sichein. Quid uobis ē
 melius ut dñetur uir septuagi
 ra uiri omnes filij ierobaal. an ut
 dñetur uobis unus uir. Simulq;
 considerate. quia os ur̄m ⁊ caro
 ur̄a sum. Locutiq; sunt frēs ma
 tris eius de eo ad omnes uiros si
 chein uniuersos sermones istos. et
 inclinauerūt cor eoy post abime
 lech. dicentes. Frater nr̄ est. Dede
 runtq; illi septuaginta pondo ar
 genti. de phano baalberich. Qui
 conduxit ex eo sibi uiros inopes et
 uagos. secutiq; sunt eū. Et uenit
 in domū patris sui in ephra. et oc
 cidit frēs suos filios ierobaal sep
 tuaginta uiros. sup lapidem unū.
 Remansitq; ioathan filius iero
 baal minimus. et absconditus ē.
 Congregati sunt autē omēs uiri
 sichein. et uniuē familie urbes
 mello. abieruntq; et constituerūt
 regem abimelech. iuxta quercū
 que stabat in sichein. Qd cū nun
 ciatum eēt ioatham. iuit et ste
 tit in uertice montis garizim. Ele
 uataq; uoce. clamauit. et dixit.
 Audite me uiri sichein. ita ut au
 diat uos d̄s. Jerunt ligna. ut un

gerent sup se regem. Dixeruntq; o
 liue. Impera nobis. Que respōdit.
 Numqd possum deserere pinguedi
 ne meam. qua et dii utuntur et
 homines. et uenire ut int ligna
 pmouear. Dixeruntq; ligna ad
 arborem ficum. Veni. et sup nos
 regnum accipe. Que respondit
 eis. Numqd possum deserere dul
 cedine meam. fructusq; suauissi
 mos. et ire ut inter cetera ligna
 pmouear. Locuta quocq; sunt lig
 na ad uitē. Veni. et impa nobi.
 Que respondit eis. Numqd pos
 sum deserere uinū meū. quod leti
 ficat d̄m et homines. et inter cete
 ra ligna pmoueri. Dixeruntq;
 omnia ligna ad ramnū. Veni. et
 impera sup nos. Que respondit
 eis. Si uere me regem uobis con
 stitueris. uenite. et sub mea um
 bra requiescite. Si autē n̄ uultis.
 egrediatur ignis de ramno. et de
 uoret cedros lybani. Nunc igitur
 si recte et absq; peccato constitu
 istis sup uos regem abimelech. ⁊
 bene egistis cum ierobaal et cū
 domo eius. et reddidistis uitē
 beneficijs eius qui pugnauit pro
 uobis. et aīam suam dedit picu
 lis ut erueret uos de manu madi
 an. qui nunc surrexistis contra do
 mū patris mei. et interfecistis fili
 os eius septuaginta uiros super
 unū lapidem. et constituistis regē
 abimelech filiū ancille eius sup
 habitatores sichein eo qd frater
 ur̄ sit. si ergo recte et absq; uicio

egistis cū ierobaal et domo eius:
 hodie letemini in abimelech. et ille
 letetur in uobis. **S**in autē pūse;
 egrediatur ignis ex eo. et consu-
 mat habitatores sichem. et oppidū
 mello: egrediaturq; ignis de ui-
 ris sichem et de oppido mello. et
 deuoret abimelech. **Q**ue cū dix-
 isset; fugit et abiit in bera: ha-
 bitauitq; ibi metu abimelech
 fr̄is sui. **R**egnauit itaq; abime-
 lech sup isrl̄: annis tribus. **N**u-
 sicq; deus sp̄m pessimū: inter a-
 bimelech et habitatores sichem.
Qui cepunt eū detestari; et sce-
 lus interfectionis septuaginta
 filioꝝ ierobaal. et effusione san-
 guinis eoz conferre ī abimelech
 fr̄em suū: et in ceteros sichimoz
 p̄ncipes qui eū adiuuerant. **P**o-
 fueruntq; insidias adūsus eum:
 in montiū summitatē. **E**t dum
 illius p̄stolarentur aduentū: ex-
 crebant latrocinia. agentes p̄das
 de p̄tereuntib; **N**unciatumq; est
 abimelech. **V**enit autē gaal filius
 obed cum fr̄ib; suis: et transiit
 in sichimā. **A**d cuius aduentū e-
 recti habitatores sichem. egressi
 sunt in agros: uastantes uineas.
 uiasq; calcantes. **E**t factis can-
 tantium choris: ingressi sūt pha-
 nū dei sui. **E**t inter epulas et po-
 cula maledicebant abimelech:
 clamante gaal filio obed. **Q**uis ē
 abimelech et que est sichem ut
 seruiamus ei? **N**umquid n̄ est fi-
 lius ierobaal. et cōstituit primapē

zebul seruū suū sup uiros emoz
 patris sichem. **C**ur igitur seruiti
 ei? **U**tinam daret aliquis popl̄m
 istum sub manu mea: et auferre
 de medio abimelech. **D**ictum ē abi-
 melech. **C**ongrega exercitus mul-
 titudinē: et ueni. **Z**ebul enī prin-
 ceptus ciuitatis. auditis sermonib;
 gaal filij obed. iratus ē ualde: et
 misit clam ad abimelech nūcios.
 dicens. **E**cce gaal filius obed ue-
 nit in sichimā cum fr̄ib; suis: et
 oppugnat adūsus te ciuitatem.
Surge itaq; nocte cum ppl̄o qui
 tecum ē. et latita in agro: et p̄mo
 mane oriente sole irruē sup ciui-
 tatem. **I**llo autē egrediente adūsū
 te cum ppl̄o suo: fac ei qd̄ potue-
 ris. **S**urrexit itaq; abimelech cū
 omni exercitu suo nocte: et tere-
 dit insidias iuxta sichimā in
 quatuor locis. **E**gressusq; est gaal
 filius obed: et stetit in introitu
 porte ciuitatis. **S**urrexit itaq; a-
 bimelech et omnis exercitus eius
 cū eo: de insidiarū loco. **C**umq; ui-
 disse ppl̄m gaal: dixit ad zebul.
Ecce de montib; multitudo descen-
 dit. **C**ui ille respondit. **I**mbas
 montiū uides quasi hominū ca-
 pita: et hoc errore deciperis. **R**ur-
 sumq; gaal ait. **E**cce ppl̄s de um-
 bilico terre descendit: et unus ci-
 neus uenit puam que respicit
 quercū. **E**t dixit zebul. **I**bi est
 nunc os tuū quo loquebaris. quis
 est abimelech ut seruiamus ei?
Nonne iste est ppl̄s quem despice